
 1 

Juniorské reprezentační družstvo ČR - vodní slalom a sjezd na divoké vodě 

Hodnocení činnosti RDJ v roce 2014  
     

 

A) Dosažené výsledky RDJ  v roce 2014: 

                    Výsledkově lze rok 2014 hodnotit velmi pozitivně. Celkový zisk 30 medailí - na 

MSJ ve slalomu (7 medailí – 3 tituly mistrů světa) na MEJ ve slalomu (5 medailí – 3 tituly 

mistru Evropy) a na MEJ ve sjezdu – klasický sjezd + sprint (18 medailí včetně pěti titulů 

mistrů světa) A stříbrná a zlatá medaile z OH mládeže v Nanjingu (Čína) svědčí o vysoké kontinuální 

výkonnosti našich juniorských týmů. 

 

      Reprezentační družstva ve slalomu a sjezdu mělo v letošním roce čtyři významné 

soutěže.  

 

1.OH mládeže (YOG) Čína 
     Za výrazný úspěch lze púovažovat výsledky našich závodníků na OH mládeže Nanjing  
16.-28.8. (Čína) – dvě medaile (stříbro - Martina Satková, bronz - Amálie Hilgertová) 
  

2.MSJ ve slalomu  

     (společně s RD do „23“ let), které proběhlo ve dnech 6.-27.4.  v Sydney v Austrálii.   

Závodu se zúčastnilo 24 států. Vynikajícího výsledku v individuální kategorii dosáhla 

posádka Matějka – Větrovský,  která vybojovala pro české barvy zlatou medaili 

v individuální kategorii  a  závodnice perspektivní kategorie C1 juniorky Martina Satková 

(stříbrná ) a Anna Koblencová (bronzová medaile). Do finálové desítky (což je v silné 

konkurenci úspěch) se probojovali další závodníci. O síle týmu svědčí tři tituly a jedno 

stříbro ze soutěží hlídek.   

Český tým spolu s týmem U 23 zvítězil v absolutním pořadí v soutěži národů a 

stejně tak zvítězilo v kategorii  debl kanoistů i singlkanoistek.  

 

3. MEJ ve slalomu Dále se slalomáři zúčastnili MEJ (26 států), které proběhlo (opět     

     společně s „23“) na umělé slalomové dráze ve Skopji v Makedonii ve  dnech 3. – 6.7.  

Zde se opět prosadila Martina Satková, která zvítězila a na druhém místě skončila 

dvojice Větrovský – Matějka.  Zlatou medaili vybojovala hlídka juniorských kajakářek 

Fišerová, Foltýsová, Hilgertová,  Stříbrnou hlídka singlkanoistů a bronzovou medaili 

vybojovala hlídka 3 x C1 junioři .  
 

4. MEJ ve sjezdu 

Reprezentační družstvo ve sjezdu nás úspěšně reprezentovalo na silně obsazeném 

MEJ, které se jelo v Banja Luce v Bosně a bylo přesvědčivě nejúspěšnější národ.  
K nejúspěšnějším závodníkům patřila v kategorii K1 a C1  a to v klasickém sjezdu i ve 

sprintu Martina Satková několikanásobná mistryně Evropy na C1 i K1  z individuálních 

kategorií a další medaile z hlídek. Překvapivé výkony podal Martin Šmoldas,  který  zvítězil  

ve sprintu. 
Velkým a příjemný překvapením byly medaile Terezy Brožové na K1, dvojice 

Jelínek  - Kristek na C2 a Anežky Paloudové na C1. 

 Solidních výsledků dosáhli kajakáři. Stříbrnou medaili vybojoval na Adam Neubert.   

 

Základní příprava členů RDJ probíhala v jednotlivých mateřských oddílech a byla  

koordinována trenérskou radou RDJ cestou Sportovních center mládeže ČSK-DV (zařazeno 

celkem 101 závodníků) a dvou rezortních sportovních center mládeže - VSC MŠ ČR a 



 2 

ASC Dukla. Příprava v rámci jednotlivých RDJ byla organizována na celé řadě společných 

výcvikových táborů a soustředění cca 9 ve slalomu i sjezdu, zaměřených zejména na techniku 

a trénink hlídek.  

Podařilo se splnit i úkoly v oblasti kontroly tréninkového procesu – u obou družstev 

proběhlo  jarní  (březen 2014 ) komplexní testování (motorické testy obecné i speciální 

výkonnosti).  

Příprava ve slalomu i sjezdu probíhala pod vedením níže uvedených trenérů, kteří 

vytvořili stabilizované realizační týmy se zárukou zajištění odborného tréninkového procesu 

a budou (s určitými obměnami zejména ve sjezdové specializaci) pokračovat i v příštím roce.   

 

 

Zodpovědný trenér RDJ slalom a sjezd:  RNDr. Jiří Kratochvíl 

 

Slalom: 

      Sjezd:     
Vedoucí trenér: Jiří Kratochvíl   Vedoucí trenér: Tomáš Kutý  

K1m:  1. Pavel Přindiš    K1m:   1. Tomáš Slovák    

C2m: 1. Kamil Křempek    C2m: 1. David Lisický 

K1ž: 1. Jiří Kratochvíl    K1ž: 1. Pavla Knéblová 

C1m: 1. Rudolf Rozsypal    C1m: 1. Lukáš Novosad 

C1ž:    1. Pavel Foukal, Vítězslav Hric  C1ž: 1.Tomáš Kutý 

 

 

Zdravotní zabezpečení: Vítězslav Hric, David Lisický 

 

Oddíly, které zabezpečovaly přípravu reprezentantů  -  medailistů z MEJ a MSJ: 

 

Slalom: USK Praha, Č. Budějovice, Opava, Dukla Brandýs,, Spoj Brno, Roudnice, Kralupy, 

Olomouc 

 

Sjezd: Bohemians Praha,  Litovel, Olomouc, Krumlov, Val. Meziříčí, Opava,  

         

 

 

Celkový přehled závodníky RDJ vybojovaných medailí  na Mistrovských soutěžích ve 

slalomu a sjezdu (MSJ, MEJ) v olympijském cyklu 2009-2012 je součástí Přílohy č.1 

 

Olomouc, listopad 2014 

                                                                                                  RNDr. Jiří Kratochvíl,     

                                                                                         zodpovědný trenér RDJ slalom a sjezd

  

 

 


